Protocolo: 1758671
Data: 21/11/2025
Título: PORTARIA Nº 0121/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 75 a 76

PORTARIA Nº 0121/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

77923/2 ADILSON GOMES DE CAMPOS 11/10/2024 a 10/10/2025 89,78

63744/1 ANA ATALA VEGGI DE CAMPOS 31/10/2024 a 30/10/2025 100

44898/2 CELIA CONCEICAO ARCANJO

FERREIRA

25/10/2024 a 24/10/2025 100

58433/2 CLEUZA MARIA DOS SANTOS 30/10/2024 a 29/10/2025 98

82029/2 ELIETE DE ARRUDA VASCONCELOS 27/10/2024 a 26/10/2025 95,34

76471/3 EUZE MARCIO SOUZA CARVALHO 18/10/2024 a 17/10/2025 96,11

68932/4 JOELMA SILVA CAMPOS GODOY 07/10/2024 a 06/10/2025 96,06

58244/1 JOSE CARLOS MENDES DA SILVA 02/10/2024 a 01/10/2025 87,17

118083/1 JULIANO COSME BATISTA DE

FIGUEIREDO

21/10/2024 a 20/10/2025 88

96522/1 LETICIA BERTAIA 05/11/2024 a 04/11/2025 100

63760/1 RENATA CECILIA BONADIO FRANCO

DA SILVA

31/10/2024 a 30/10/2025 100

115742/1 SIMONE LODI SILVA 31/10/2024 a 30/10/2025 98,28

123819/1 VELINE FILOMENA SIMIONI DA SILVA 07/11/2024 a 06/11/2025 100

95251/1 WAVINTON JOSE SOARES DA SILVA 03/09/2024 a 02/09/2025 89,44

58414/2 ZENILDES DE MORAIS FIGUEIREDO 07/10/2024 a 06/10/2025 100

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

96568/1 ADRIANA APARECIDA DE QUEIROZ

REZENDE

14/11/2024 a 13/11/2025 85,11

95506/1 AILTON DE MACEDO 05/09/2024 a 04/09/2025 80,89

95299/1 ALESSANDRO SILVA MACEDO 04/09/2024 a 03/09/2025 88,78

93509/2 ANA MARIA DA SILVA PEREIRA 04/10/2024 a 03/10/2025 99,78

89631/1 BARBARA PEREIRA DOS SANTOS

COSTA QUEIROZ

21/09/2024 a 20/09/2025 79,44

58436/1 CECILIO FRANCISCO REGIS NETO 26/10/2024 a 25/10/2025 76,33

95512/1 CLAUDINEI MARINHO VIEIRA 05/09/2024 a 04/09/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

90107/1 CLEONICE LURDES SCHUCK 01/09/2024 a 31/08/2025 82,94

118381/1 CLEONICE MARIA DA SILVA 03/11/2024 a 02/11/2025 90

42120/2 CLEUZA ALBUQUERQUE MARTINS

MELO

04/09/2024 a 03/09/2025 99,11

95462/1 DEIJANIRA FRANCISCO PODADEIRO 05/09/2024 a 04/09/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

96326/1 DILMA ALVES DA SILVA 17/10/2024 a 16/10/2025 95,83

118340/1 DIONETE MARIA DUARTE 04/11/2024 a 03/11/2025 94,28

95172/1 ELNISIA MARIA SABINO 30/08/2024 a 29/08/2025 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

118350/1 EUZEBIO GAMES DA CUNHA 25/10/2024 a 24/10/2025 80,44

95184/1 FABIO PEREIRA DE ARAUJO 03/09/2024 a 02/09/2025 89,78

118348/1 GREICE DE AMORIM BENEVIDES

TEOTONIO

03/11/2024 a 02/11/2025 100

61388/2 HELIO LOPES PARRON JUNIOR 25/10/2024 a 24/10/2025 89,33

95180/1 HUMBERTO MARCILIO ALMEIDA

CARVALHO

05/09/2024 a 04/09/2025 83

118304/1 JOAO JOSE FALCAO 27/09/2024 a 26/09/2025 81,78

118516/1 LAURA LANDER RAMOS XAVIER 04/11/2024 a 03/11/2025 100

115413/2 LUCINETE GONCALVES PEREIRA 15/09/2024 a 14/09/2025 99,83

118434/1 MARIA APARECIDA ROSA 04/11/2024 a 03/11/2025 94,89

118511/1 MARIA LUIZA CORTEZ GADOTTI 03/11/2024 a 02/11/2025 90

95331/1 MARLENE GONCALVES 03/09/2024 a 02/09/2025 90

93154/1 MARLI DO CARMO PEDROSO LINO

LARA

26/10/2024 a 25/10/2025 98,39

75232/2 RAIMUNDA NASCIMENTO DE SOUZA 04/09/2024 a 03/09/2025 92,33

95440/1 REGINALDO MONTEIRO 03/09/2024 a 02/09/2025 99,44

118593/1 RENATO DE SOUZA 25/10/2024 a 24/10/2025 84,78

106844/1 ROGERIA MARIA ANTUNES ALVES 03/11/2024 a 02/11/2025 99,88

58406/1 ROSA DO NASCIMENTO 01/10/2024 a 30/09/2025 82,5

89629/1 ROSE MARIA DE JESUS 05/09/2024 a 04/09/2025 81,06

95215/1 SANDRA REGINA DE CARVALHO 14/09/2024 a 13/09/2025 96,89

118379/1 SONIA CRISTINA DE OLIVEIRA 03/11/2024 a 02/11/2025 95,83

94383/2 VALDIR LUIS DIAS 16/06/2024 a 15/06/2025 90

76307/8 VILMA FAUSTA PINA 24/10/2024 a 23/10/2025 99,89

95243/1 VINCENZO MACIEL REPOLI 04/09/2024 a 03/09/2025 100

PROFISSIONAL DE APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

95284/1 AURILENA MARIA DE SOUZA 05/09/2024 a 04/09/2025 85,78

95360/1 MARIA AMELIA SOUZA NUNES 05/09/2024 a 04/09/2025 89,78

89645/1 MARIA CONCEICAO BORGES CURADO 02/10/2024 a 01/10/2025 88,78

95357/1 MARLENE HOFFMANN 05/09/2024 a 04/09/2025 96,22

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 12 de novembro de 2025.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original assinado)

* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou não”